



## IV MEDICIONES Y PRESUPUESTO



IV.1

MEDICIONES Y VALORACIÓN ECONÓMICA DE CADA PARTIDA



COL·LEGI OFICIAL  
D'ARQUITECTES  
ILLES BALEARS

26.03.2014


11/01596/14

Segellat

(Ley 25/2009, R.D. 1000/2010-MEH, Llei 10/1998-CAIB)

94C71BAB9498FFBF5454B580A6D0A0962EDCD297



CODI	RESUM	UTS	LONGITUT	AMPLADA	ALCADA	PARCIALS	QUANTITAT	PREU	IMPORT
<b>1</b>	<b>PAVIMENTACIÓ CALLE DR FLEMING</b>								
DUX030b	m2 Fresado de pav. aglomerado Fresado de pavimento existente de aglomerado asfáltico en caliza, da, y regularización de superficie hasta un espesor de 3 cm. con carga y transporte.								
							720,91	2,01	1.449,03
D2503.0120	m2 Capa aglomerado s-12 mod. 4 cm Suministro y colocación de aglomerado en caliente tipo S-12 modificado (microaglom. flexible) de 4 cm de esp., colocado. Incluso riego de imprimación.								
							2.471,61	7,14	17.647,30
D2506.0020	u Recrecido de tapas de pozo de registro Recrecido de tapas de pozo de registro en capa de rodadura.								
									
							9,00	59,95	539,55
D2501.0040	ml Retirada y acopio de bordillo Retirada de bordillo existente de piedra caliza y acopio del mismo.								
							706,31	2,38	1.681,02
D2501.0030	m2 Demolicion de pavimento de acera Demolicion de pavimento de acera existente, incluyendo carga y transporte a vertedero								
							730,19	3,69	2.694,40
D2504.0020	ml Colocación bordillo recuperado Colocación de bordillo recuperado, incluyendo solera de hormigon H-125 y colocacion en obra								
							706,31	10,83	7.649,34
D2506.002t	u Recrecido de arquetas de fecales s. acera Recrecido de arquetas de conexión de fecales sobre acera.								
									
							32,00	55,92	1.789,44
D2504.0030	m2 Acera tipo panot 20x20 sobre sol Acera tipo panot 20x20 sobre solera de hormigon tipo H-125 de 10 cm de esp. y mortero de asiento, colocada. Incluida solera y colocación de pavimento de piedra existente en 4 fachadas.								
							730,19	41,11	30.018,11
<b>TOTAL 1 .....</b>									<b>63.468,19</b>
<b>TOTAL .....</b>									<b>63.468,19</b>

# RESUM DE PRESSUPOST

CAPÍTOL

RESUM

IMPORT %



1	PAVIMENTACIÓ CALLE DR FLEMING .....	63.468,19	100,00
	<b>PRESSUPOST D' EXECUCIÓ MATERIAL</b>	<b>63.468,19</b>	
	13,00 % Despeses generals .....	8.250,86	
	6,00 % Benefici industrial .....	3.808,09	
	Suma .....	12.058,95	
	<b>PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ SENSE IVA</b>	<b>75.527,14</b>	
	21% IVA .....	15.860,70	
	<b>PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ</b>	<b>91.387,84</b>	

Puja el pressupost l'esmentada quantitat de NORANTA-UN MIL TRES-CENTS VUITANTA-SET EUROS amb VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS

, 1 de gener 2013.